
A Y U N T A M I E N T O
DE

EL TANQUE
TENERIFE

Expediente nº: 1032/2024
Resolución de la Alcaldía
Procedimiento: Contrato Servicio spor Procedimiento Abierto simplificado.
Asunto:  Contratación  del  suministro  de  alimentos  para  el  Geriátrico  y  Guardería 
municipal
Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Se  pretende  sacar  a  licitación  el suministro  de  alimentos  para  el  Geriátrico  y 
Guardería municipal.

El  presupuesto  base  de  licitación  asciende  a  TREINTA  MIL  OCHOCIENTOS 
CUARENTA  Y  SIETE  EUROS  CON  OCHENTA  Y  OCHO  CENTIMOS 
(30.847,88 €) más QUINIENTOS VEINTISÉIS EUROS CON ONCE CENTIMOS 
(526,11  €) de  IGIC  para  un  total  de  TREINTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS 
SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CENTIMOS (31.373,99 
€).

Vista la Memoria Justificativa del Contrato incorporada al expediente con fecha 
29/04/2024.

Las características del contrato que se pretende adjudicar son:

Tipo de contrato:El contrato definido tiene la calificación de contrato de suminitros de acuerdo 
con la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Objeto del contrato: 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado

Código CPV:

- 15000000 (Alimentos, 
bebidas, tabaco y productos 
afines)

- 39800000-Productos de 
limpieza y pulido

Valor estimado del contrato: 123.391,52 € 

Presupuesto base de licitación IGIC excluido: 30.847,88 € IGIC: 526,11€

Presupuesto base de licitación IGIC incluido: 31.373,99 €

Duración de la ejecución: 1 año más 3 prorrogables

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EE

Q
LD

Q
C

H
LE

XW
R

5T
23

N
H

PC
Q

XE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lta
nq

ue
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



A Y U N T A M I E N T O
DE

EL TANQUE
TENERIFE

A  la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la 
adjudicación mediante procedimiento abierto supersimplificado.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  los  informes  de 
Intervención  y  Secretaría  de  fechas  ambos  29/04/2024,  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público,  por la  que se transponen al  ordenamiento jurídico 
español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los 
antecedentes mediante procedimiento abierto supersimplificado.

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 
Se  pretende  licitar  el suministro  de  alimentos  para  el  Geriátrico  y  Guardería 

municipal.
TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas 

particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de 
adjudicación.

CUARTO. Que por el Interventor municipal se haga la retención de crédito, que 
acredite que existe crédito suficiente y adecuado para financiar el gasto que comporta la 
celebración del contrato y que emita informe sobre la fiscalización previa o crítica del 
gasto.

QUINTO. De  ser  favorable  la  fiscalización  previa,  que  se  emita  Informe-
Propuesta de Secretaría al respecto.

SEXTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para elevar al órgano 
competente resolver lo que proceda.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EE

Q
LD

Q
C

H
LE

XW
R

5T
23

N
H

PC
Q

XE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lta
nq

ue
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Tanque
	2024-04-29T11:52:58+0200
	El Tanque
	MARÍA ESTHER MORALES SÁNCHEZ - 78619051Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Tanque
	2024-04-29T15:07:13+0200
	El Tanque
	ALEJANDRO MORALES PEREZ - 79065716L (FIRMA)
	Lo acepto




